
 

 

 

 
 

 

О закреплении муниципальных образовательных организаций Иссинского 

района Пензенской области за территориями муниципального района, 

городского поселения р.п. Исса  

            Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным  законом от 

29.12.2012   № 273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской Федерации» (с 

последующими изменениями), Законом Пензенской области от 04.07.2013 

№2413-ЗПО «Об образовании в Пензенской области» (с последующими 

изменениями),  руководствуясь статьей 21 Устава Иссинского района 

Пензенской области, администрация Иссинского района Пензенской области  

постановляет: 

 

 1. Закрепить муниципальные образовательные организации Иссинского 

района Пензенской области за территориями муниципального района, 

городского поселения р.п. Исса согласно приложению 1. 

 

 2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

«Иссинский районный вестник». 

 

 3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня  его официального опубликования. 

 

   4. Признать утратившим силу постановление администрации Иссинского 

района Пензенской области от 31.01.2023 № 22-п «О закреплении 

муниципальных образовательных организаций Иссинского района Пензенской 

области за территориями муниципального района, городского поселения р.п. 

Исса».  

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИССИНСКОГО РАЙОНА 

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 08.02.2024 № 28-п 
 

р.п. Исса 



 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого  заместителя главы администрации Иссинского района Пензенской 

области. 

 

 

Глава Иссинского района 

Пензенской области                                                                  Н.А. Аргаткин  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации  

Иссинского района Пензенской области  

от 08.02.2024 № 28-п 

 

 

Муниципальные образовательные организации 

 Иссинского района Пензенской области закрепленные за территориями  

муниципального района, городского поселения р.п. Исса 

  

№ 

п/п 

Наименование образовательной 

организации 

Закрепленная территория 

1 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение комбинированного 

вида детский сад р.п. Исса 

Рабочий поселок Исса, территория 

Уваровского сельсовета (с. 

Николаевка, с. Бекетовка, с. 

Уварово, ЦУ с-за «Уваровский», с. 

Широкоис, д. Ивановка), территория 

Соловцовского сельсовета (с. 

Дмитриевка, д. Александровка, д. 

Сипягино), территория Каменно-

Бродского сельсовета (с. Каменный 

Брод, д. Мишино, с. Украинцево, с. 

Новотрехсвятское, с. Верхняя 

Салмовка, с. Губарево, с. 

Новоархангельское, с. Кильмаевка, 

с. Старотехсвятское, д. Плетневка) 

2 Филиал муниципального 

бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения 

комбинированного вида детский 

сад р.п. Исса в с. Булычево 

Территория Булычевского 

сельсовета (с. Булычево, д. 

Долгоруково, д. Кисловка, ЦУ с-за 

«Маяк», д. Любятино), территория 

Знаменско-Пестровского сельсовета 

(с. Знаменская Пѐстровка, с. 

Никольская Пестровка, д. 

Бутурлино, д. Владыкино, д. 

Еленовка, с. Приволье, д. 

Никифоровка), территория 

Соловцовского сельсовета (с. 

Соловцово, д. Грибоедово, с. 

Маровка, д. Архаровка) 

3 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей р.п. Исса имени Героя 

Советского Союза Н.Н. 

Гаврилова» 

Рабочий поселок Исса, территория 

Уваровского сельсовета (с. 

Николаевка), территория 

Соловцовского сельсовета (с. 

Дмитриевка, д. Александровка, д. 

Сипягино) 

4 Филиал Муниципального 

бюджетного 

Территория Соловцовского 

сельсовета (с. Дмитриевка, д. 



общеобразовательного 

учреждения «Лицей р.п. Исса 

имени Героя Советского Союза 

Н.Н. Гаврилова» в с. Дмитриевка 

(по основным программам 

начального и основного общего 

образования) 

Александровка, д. Сипягино) 

5 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа с. Булычево» 

Территория Булычевского 

сельсовета (с. Булычево, д. 

Долгоруково, д. Кисловка, ЦУ с-за 

«Маяк», д. Любятино) 

 

6 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа с. Соловцово» 

Территория Соловцовского 

сельсовета (с. Соловцово, д. 

Грибоедово, с. Маровка, д. 

Архаровка). Территория Знаменско-

Пестровского сельсовета (с. 

Знаменская Пѐстровка, с. 

Никольская Пестровка, д. 

Бутурлино, д. Владыкино, д. 

Еленовка, с. Приволье, д. 

Никифоровка). Территория 

Степановского сельсовета 

Лунинского района (с. Старая 

Степановка, с. Михайловка) 

7 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа с. Уварово» 

территория Уваровского сельсовета 

(с. Николаевка, с. Бекетовка, с. 

Уварово, ЦУ с-за «Уваровский», с. 

Широкоис, д. Ивановка) 

9 Филиал муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа с. 

Уварово» в с. Каменный Брод 

территория Каменно-Бродского 

сельсовета (с. Каменный Брод, д. 

Мишино, с. Украинцево, с. 

Новотрехсвятское, с. Верхняя 

Салмовка, с. Губарево, с. 

Новоархангельское, с. Кильмаевка, 

с. Старотехсвятское, д. Плетневка). 

Рабочий поселок Исса. 

 


